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Vážení spoluobčané, 

jménem obecního zastupitelstva Vám přeji příjemné Vánoce  
a v roce 2010 vše nejlepší, hlavně zdraví a pohodu.  

 
Přeji Vám například klidného souseda, ne žádného bručouna, protože 

i pohodový a rozumný soused je výhra v loterii. 
 

Přeji Vám, aby se Vám podařila realizovat přání a předsevzetí. 
 

Zároveň vzpomeňte na naše spoluobčany, kteří nás v letošním roce 
navždy opustili. V našich srdcích budou žít dál. 

 Starosta Jiří Rohla 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

Věrným čtenářům krásné vánoční svátky a v novém roce zdraví 
a příjemnou pohodu s dobrou knihou přeje 
                                                            Božena Lébrová, knihovnice  

prosinec 2009             12.  číslo             XII. ro čník             m ěsíčník  
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 Všem stálým obyvatelům Bělče i všem chatařům     
přejeme veselé Vánoce a do nového roku 2010   
pevné zdraví, hodně pohody, úspěchů i krásných 
zážitků na Vašich cestách.       Spolek hradu Jenčov 
 

Zprávy z obce 
Kostel sv. Mikuláše v B ělči aktuáln ě 
V pátek dne 4.12. 2009 se po dlouhé době v bělečském kostele sv.  
Mikuláše konala akce pro veřejnost. O opravě kazetového stropu jsme  
informovali v minulém roce. Letos se podařilo zásluhou dotace z fondu  
ministerstva kultury a Arcibiskupství pražského opravit část shnilé  
střešní konstrukce a vyměnit krytinu na půlce střechy, kde byl asfaltový  
šindel za břidlici. Vzhledem k recesi a úsporám ve státním rozpočtu se  
nedá očekávat žádné velké pokračování v dalších opravách, což by byla  
obrovská škoda. O to víc musíme s povděkem kvitovat aktivitu spolku  
lidí, kteří se odhodlali k úklidu interiéru kostela, zejména dřevěných  
lavic a podlahy, které byly po několika letech nepoužívání opravdu v žalostném  
stavu. Ve vlastním volnu si dali i práci s přípravou akce pro děti,  
výstavkou jejich obrázků a vystoupení sborečku z bratronické školy. Díky  
této akci jsme mohli my, starousedlíci, po delší době navštívit naši krásnou  
dominantu a slyšet na vlastní uši skvělou akustiku, kterou nám zanechali  
naši předci. Nezbývá než doufat, že se podaří chrám opět vysvětit, tak  
aby v něm mohly být opět křtiny, svatby a pohřby. Jak bývalo na vsi  
zvykem. Kéž by po naší generaci zůstal kostel v lepším stavu, než nám  
jej zanechal totalitní režim. Byla by to pěkná a trvalá vizitka našeho  
smyslu pro hodnoty. Za začátek této obnovy, který je vždy nejtěžší, musíme  
vděčit skupince lidí okolo p. Hany Kniežové. Přeji jim hodně sil,  
ochotných pomocníků, štědrých dárců a vděčných občanů. Ještě jednou  
díky.                                                                                         Milan Cyrus, člen OZ 
 
Pozor!!!  Zm ěna úředních hodin na Obecním ú řadě v prosinci. 
Úřední hodiny jsou z důvodu čerpání dovolené omezeny. Vyvěšeny budou na 
úřední desce. 
 
Dlužníci poplatku za odvoz bioodpadu . 
Přestože sezóna svozu bioodpadu v Bělči už skončila, stále ještě někteří nemají 
uhrazeny poplatky za uskutečněné svozy. Dlužníky proto vyzýváme, aby dlužné 
částky co nejdříve uhradili na Obecním úřadě v mimořádných úředních hodinách, 
které jsou uvedeny na úřední desce. 
 
Obecní poplatky se nezvýší. 
Poplatky vybírané obcí nejsou na návrh starosty navýšeny. Zastupitelstvo o tom 
rozhodlo na Veřejném zasedání v pondělí 7.12. 
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Neveselá finan ční sou časnost i budoucnost obce B ěleč. 
Vážení spoluobčané, v letošním roce  se stalo mnoho událostí, které s největší 
pravděpodobností v budoucnu ovlivní jak chod obce, tak i život obyvatel Bělče. 
Jednou z hlavních věcí, která se jak letos, tak i v příštím roce obce nejvíce dotkne, 
je rozpočítání dluhů Mikroregionu Bratronicko mezi obce. Nejvíce se rozpočítání 
dluhů dotklo obcí Běleč a Bratronice, a to z důvodu největšího čerpání dotací - 
plyn, kanalizace, Sapard. Kanalizaci bude naše obec splácet do 1.10. 2017. 
Takže s finančním vypořádáním za kanalizaci se bude zabývat i další 
zastupitelstvo, které vzejde z voleb příští rok v říjnu. 
Ozývá se mnoho hlasů, že si měla Běleč kanalizaci vybudovat sama. Bohužel v 
době, kdy se začala kanalizace projektovat a následně budovat, byla v našem 
státě situace taková, že se dávaly dotace pouze větším územním celkům. Takže 
samotná obec Běleč by dotace nedostala a z vlastních zdrojů by tuto akci 
v žádném případě neutáhla. Další větší zadlužení by si obec nemohla v té době 
dovolit a to z důvodu splácení plynofikace.                                                         –st- 
 
Zřízení Národního parku se i p řes nesouhlas ob čanů stále p řipravuje. 
Další věc, která se občanů Bělče dotkne, je neustálé prosazování zřízení 
Národního parku Křivoklátsko. Ač se zřízením nesouhlasí 80 % obyvatel z obcí, 
jejichž katastrálního území se navrhovaný park dotkne, prosazuje Ministerstvo 
životního prostředí  a následně Správa CHKO Křivoklátsko, která byla pověřena 
zpracováním podkladů, zřízení Národního parku.                                               –st- 
 

Zprávičky z naší školičky 
V posledním měsíci roku Vám opět přinášíme v několika větách vše, co se 
odehrálo v naší malé školičce. Především k nám zavítal Mikuláš s andělem a 
čertem. Čert toho ale neměl moc na práci, protože všechny naše děti byly hodné. 
Hned od začátku měsíce pilně nacvičujeme na „Vánočku,“ naši besídku, pro 
radost rodičům a všem, kteří přijdou. 
  

Besídka bude v pátek 18. prosince 
v prostorách MŠ od 16 hodin. 

 
Koncem listopadu se nám moc líbil výlet na Karlštejn, kde jsme si prohlédli 
„Muzeum betlémů,“ starý vyřezávaný „Karlštejnský královský betlém“ a ve 
sklepení také „Bílou paní.“ Výlet nás naladil do předvánoční atmosféry a dlouho 
jsme na něj ve školce vzpomínali. Na závěr děkuji všem, kteří nám přispíváte, ať 
sběrem víček z Pet-lahví nebo jinými sponzorskými dary, velmi si toho vážíme a 
velmi nám tím pomáháte! 
Přeji každému příjemné prožití vánočních svátků v kruhu Vašich nejmilejších, do 
roku 2010 pevné zdraví, štěstí, co nejméně starostí a hodně dobrých přátel,  

Jiřina Dvořáková 
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V Á N O Č N Í    S T R O M K Y 
P R O D E J    P Ř Í M O    Z    P L A N T Á Ž E 

 
Páleniště dřevěného uhlí Lhota 

(stále ještě živé, čerstvé) 
 

nabízí tyto druhy stromků: 
 

 
JEDLE OBROVSKÁ 
 
BOROVICE LESNÍ 
 
BOROVICE ČERNÁ 
 
SMRK ZTEPILÝ 
 
SMRK STŘÍBRNÝ 
 
 

Dále JEDLOVOU KLEST na dekorace, na ozdobu 
 

Ceny jsou od 200 do 700 Kč za stromek do 4m "živé" výšky 
(větší po domluvě) 

 
 

Poslední možnost odběru (řežeme):  
19. - 20. 12. 2009 od 9:00 do 16:00 hodin 

 nebo po domluvě na 603 112 735 
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Společenská rubrika 
BLAHOPŘEJEME                   
Všem našim spoluobčanům, kteří v prosinci a lednu slaví svá životní jubilea, 
přejeme dobré zdraví a méně starostí. Jmenovitě blahopřejeme ke krásným 
kulatým narozeninám panu Karlu Machovi, dále panu Karlu Šnoblovi, panu Josefu 
Portovi, k pěkným kulatinám panu Antonínu Portovi a také přejeme jen to nejlepší 
paní Miluši Šnoblové. Přejeme vám všem osobní pohodu. Starosta, OZ a redakce 
 
 
 
 
 
 
 

       

Betlémské světlo 
 
V sobotu dne 19. prosince 2009 budou 
členové Spolku hradu Jenčov  od 16:00 
do 16:30 předávat v Bělči před kostelem 
sv. Mikuláše Betlémské světlo. 
 
 
Můžete přijít pro tento symbolický 
plamínek, vnášející do našich srdcí 
pohodu, lásku a naději. Poté ho odnést 
domů a opatrovat ho, chránit svými 

dlaněmi a dávat pozor, aby  nezhasl až do Štědrého dne, kdy se slaví 
narození Ježíše Krista.  
 
Povídá se, že kdo plamínek přinese domů, má zašeptat do plamínku své 
přání. Pokud plamínek vydrží až do Štědrého dne, přání se mu splní. Jde 
vlastně o podobný zvyk z dřívějších časů, kdy se přání šeptalo do plamínku 
první zapálené svíčky na vánočním stromečku. 
 

Více informací o Betlémském světle můžete najít na internetových 
stránkách Spolku hradu Jenčov: www.jencov.estranky.cz 
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Tradi ční adventní a váno ční zvyky 
Pečeme cukroví, sháníme vánoční stromeček a dáváme výzdobu do oken. 
Připravujeme se na nejkrásnější svátky v roce. Tomuto období říkáme advent, kdy 
očekáváme narození Ježíše Krista. Připomeňme si, jak toto období prožívali naši 
předkové. 30.listopadu  má svátek svatý Ondřej. Dříve, když chtěla dívka zjistit, 
za jak dlouho se vdá, tak právě v tento den postavila před sebe čtyři hrníčky a 
začala věštit. Jakmile odkryla hrníček, ve kterém byl prstýnek, znamenalo to, že 
se do roka vdá. Když však byla v hrníčku ukryta hlína, znamenalo to pro dívku 
neštěstí a někdy i smrt. Pokud byl v dalším hrnečku ukryt chleba, vysvětlovali si to 
naši předkové tak, že v příštím roce bude bohatá úroda. V posledním hrnečku byl 
hřeben, který dívce věštil, že v novém roce onemocní.                                                                                                         
4. prosince  je svátek svaté Barbory. V ten den si všechny dívky ustřihly větvičku 
z ovocných stromů, které se říkalo Barborka. Věřily, že až větvička rozkvete, tak 
se vdají. 6.prosince  je svátek svatého Mikuláše, což byl katolický biskup. Proslul 
štědrostí k lidem a taky zachraňoval nespravedlivě obviněné. 6.prosince  chodí 
Mikuláš společně s andělem a čertem za dětmi. Ty jim říkají básničky, zpívají 
písničky a jestli byly celý rok hodné, dostanou nějakou odměnu.  
24. prosinec  je  Štědrý den a jeho symbolem  je vánoční stromeček. Tento zvyk 
k nám přišel z Německa. První stromeček u nás nechal pro své přátele ozdobit 
v Libeňském zámečku v Praze ředitel Stavovského divadla Jan Karel Liebich. 
Bylo to 24.prosince roku 1812. Trvalo ještě dlouhých třicet let než tato tradice u 
nás zdomácněla. Vánoční stromeček dříve visel ze stropu špičkou dolů a zdobily 
ho třeba  sušená jablíčka, švestky, perníčky a dřevěné ozdoby. U štědrovečerní 
večeře měl vždycky sedět sudý počet lidí. Nejdřív se otevřelo okno a svolávali  se 
předci, kteří zemřeli. V některých rodinách dávali  pod stůl chléb a před okno med, 
aby pohostili i ty, kteří s nimi už večeřet nemohli.  Pak následovala modlitba. U 
štědrovečerní večeře mělo být na stole devatero jídel. Nejdřív se podávaly oplatky 
s medem nebo česnekem a také šípky. Dále pak třeba hustá zasmažená polévka, 
nejčastěji houbová, švestková, sušený hrách, čočka i vánočka.Jako poslední se 
servírovalo pití, bílá káva, pivo,víno, kořalka nebo čaj. Kapra naši předci začali jíst 
až v  19.století. Během  štědrovečerní večeře se dodržovaly zvyky, které známe 
dodnes. Házení pantoflem, pouštění lodiček, lití olova nebo rozkrajování jablíček. 
Všem vám přeji, aby se vám ukázala hvězdička a byli jste v novém roce zdraví a 
šťastní.                                                                                              Káťa  Burešová 
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Elektrowin připomíná důležité informace: 
 
Elektrospot řebiče do výkupny nepat ří 
Stále více odpadů nachází využití v novém kabátě. Prvotního materiálu je stále 
méně a méně a každý se snaží využít, co se dá. Musí to však mít svá pravidla, 
aby nikdo nebyl ohrožen na zdraví a abychom si neznečistili prostředí, ve kterém 
žijeme.  
 
To, co jsme byli léta zvyklí vyhazovat, má najednou význam pro výrobu, to, co 
jsme byli léta zvyklí prodávat do sběrny surovin, najednou nejde. Všechno má 
svůj určený postup, aby bylo možné využít opravdu maximum. 
 
Ve výkupnách surovin nastávají převratné změny – některé předměty nelze 
vykupovat vůbec, pro jiné je třeba přesné evidence osob. Za všechno se platí 
bezhotovostně.  
 
Ani elektroza řízení do výkupny nepat ří 
Pro vysloužilá elektrozařízení jsou určena místa, kam je nutné je odevzdávat – 
jsou to buď místa určená obcí, místa zpětného odběru, která se nacházejí ve 
sběrných dvorech obcí či u posledních prodejců, nebo přímo zpracovatel, který je 
k tomu oprávněn – tedy má souhlas krajského úřadu k jejich zpracování. Porušení 
této povinnosti občanem může být podle zákona sankcionováno až do výše 20 
000 Kč. 
 
Vysloužilé elektrozařízení obsahuje nebezpečné látky, které mohou ohrozit zdraví 
a životní prostředí, proto je nutné postupovat při jeho demontáži ve 
zpracovatelském zařízení přísně podle zákona.  
 
Tím, že je elektrozařízení předáváno do místa zpětného odběru, odpadají obci 
náklady na jeho odvoz ke zpracovateli a také na jeho recyklaci. Tato úspora je 
patrná zejména u takových spotřebičů, jako jsou chladničky, ale pro obecní 
pokladnu jsou rovněž zajímavé motivační odměny za ostatní spotřebiče. Motivace 
od kolektivního systému ELEKTROWIN, který za výrobce zajišťuje zpětný odběr 
některých druhů elektrozařízení, pokrývají např. náklady na manipulaci ve 
sběrném dvoře. Tyto náklady ani náklady na dopravu a recyklaci se tak již 
nemusejí promítat do poplatků za odpady.  
 
Při nákupu spotřebiče si všimněte symbolu přeškrtnuté popelnice. Co to vlastně 
znamená? Značí, že elektrozařízení nepatří do popelnice, do směsného 
komunálního odpadu. Elektrozařízení je třeba třídit stejně jako plasty, papír nebo 
sklo! Pro odkládání spotřebičů jsou určena speciální místa – buď ve sběrných 
dvorech, v prodejnách elektrospotřebičů, nebo v rámci mobilních svozů –, 
případně speciální sběry např. v rámci akce kolektivního systému ELEKTROWIN 
– Putující kontejner. 
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Vysloužilé elektrospot řebiče jen ke specialist ům 
Může se Vám zdát, že z nefunkčního spotřebiče se dá ještě ledascos využít – 
šroubek, klička, motor, kompresor – víte ale, co tím můžete způsobit? 
Ke zpracování elektrozařízení musejí firmy získávat obtížně souhlas krajského 
úřadu – musí splnit spoustu podmínek – stavební úpravy v dílnách, technické 
vybavení, odbornou způsobilost. Při demontáži musí dodržet zákonem stanovený 
postup, odejmout všechny části obsahující nebezpečné látky tak, aby neohrozily 
ani zdraví ani životní prostředí.  
 
Nebezpečné? Ano, ale jen p ři nesprávném zacházení! 
Elektrospotřebiče obsahují takové látky, jako je kadmium, rtuť, olovo, šestimocný 
chrom, polybromové bifenyly, polybromové difenyletheny nebo azbest.  
 
V chladničkách se nacházejí také freony – a to jak v chladicím okruhu, tak ve 
většině případů také v izolační pěně v korpusu chladničky. Pokud dojde 
k poškození okruhu – např. odstřižením kompresoru nebo chladící mřížky, uniká 
nejen olej, ale právě i freon do ovzduší. Důsledky freonu v ovzduší jsou již asi 
obecně známé – freon zamezuje vzniku ozonu, tím se ztenčuje ozónová vrstva a 
na Zemi dopadají škodlivé UV paprsky, které způsobují různá onemocnění – 
zánětem spojivek počínaje a rakovinou kůže konče. 
Kadmium je toxická látka, která se dříve hojně využívala k ochraně kovů před 
korozí – především právě v elektrotechnickém průmyslu. Do těla se kadmium 
dostává potravou a dýcháním, tam se ukládá především v ledvinách ale také 
v játrech, která poškozuje. Může také způsobit chudokrevnost nebo osteoporózu. 
Kadmium také patří mezi karcinogenní látky. 
Rtuť je jediným kapalným kovem – je velmi toxická. Usazuje se v ledvinách, 
játrech a slezině. Při jednorázové dávce vyvolává bolesti břicha, zvracení a 
průjmy, při dlouhodobém vystavení účinkům rtuti dochází k vypadávání vlasů, 
chudokrevnosti, revmatickým onemocněním či onemocnění ledvin. 
Šestimocný chrom poškozuje dýchací cesty a může vést až k perforaci nosní 
přepážky nebo k bronchitidě. Při dlouhodobějšímu vystavení se účinkům 
šestimocného chrómu na kůži vznikají ekzémy nebo vředy. Sloučeniny mohou 
vyvolat rakovinu plic. 
Azbest je silně karcinogenní látka. Je totiž složena z malých vláken, které se při 
vdechování zabodávají do plic a postupně může vyvolat rakovinu plic nebo 
fibrózu, expozicí jiných míst může vyvolat rakovinné bujení nazývané 
mesotheliom. Na azbest můžete narazit např. ve starých sporácích nebo  
pračkách. 
 
Stojí to za to? 
Proto, aby nedocházelo k poškozování zdraví a životního prostředí, uložila 
Evropská unie výrobcům aby tyto látky již nadále pro výrobu nových spotřebičů 
nepoužívali, případně pro jejich použití tam, kde jsou nenahraditelné, omezili na 
nezbytné minimum.  
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Ve starších spotřebičích jsou ale stále! Pokud z takového spotřebiče někdo 
odmontuje to, co si myslí, že jednou použije nebo o čem je přesvědčen, že se 
podaří výhodně prodat, vystavuje sebe i své okolí zdravotnímu riziku.  
Dalším nepříjemným důsledkem neprofesionálního rozebírání vysloužilých 
spotřebičů je fakt, že ke zpětnému odběru,, který je bezplatný,  je možné 
odevzdávat pouze kompletní spotřebiče, za ty nekompletní platí obec jako za 
odpad – mnohdy jako za nebezpečný odpad – a tyto náklady poté promítá obec 
do poplatků za odpady nejen dotyčnému, ale i sousedům.  
 
Odevzdávejte na místa zpětného odběru kompletní spotřebiče! Chráníte tím 
zdraví sobě i svému okolí! 
 

Hlásí se  ZŠ a MŠ Bratronice 
Opět je tu po roce měsíc plný očekávání a splněných dětských přání. I my 

ve školce jsme se na tento měsíc dobře připravili a čekání na Ježíška si každý 
den zpříjemnili dobrotami a drobnými dárečky z adventního kalendáře. V pátek 
4.12. nás navštívil Mikuláš s Andělem, a protože u nás v mateřince máme jenom 
hodné děti :-),  všechny odměnil sladkostmi. Ve středu 9.12. nás svými triky 
udivoval kouzelník a 15.12. za námi přijel cirkus Cecilka. V úterý 15.12. si děti 
dopoledne ve školce ozdobily stromeček, aby měl o odpolední besídku Ježíšek 
kam přinést svoje dárky. Ještě předtím, než je děti našly a pohrály si s nimi, 
zahrály pro rodiče pohádku „O paní Zimě“.  

V Sokolovně v Bratronicích se konala ve čtvrtek 17.12. besídka dětí MŠ a 
žáků ZŠ. Děti několik týdnů nacvičovaly básničky, písničky a tanečky, které 
předvedly rodičům a prarodičům. Součástí byla i tradiční prodejní výstava výrobků 
našich žáků. V pátek 18.12. již zase po roce proběhly v MŠ i ZŠ vánoční zvyky – 
krájení jablíček, lití olova, louskání ořechů, házení střevíce, ujistily jsme se také, 
že nám vykvetla barborka...... 

                  Eliška Semencová 
      

           
                                ..... V prosinci jsme 

měli naplánováno i spoustu akcí s okolními 
školami – turnaj ve florbale na Doksích, 
mikulášskou diskotéku ve Družci nebo vánoční 
setkání se zbečenskou školou – bohužel, kvůli 
chřipkovým prázdninám okolních škol byly tyto 
akce zrušeny. Byli jsme ale rádi, že naše děti 
jsou tak zdravé a odolné proti nepřízni počasí. 

Chceme velice poděkovat těm několika 
málo (sedmi) rodičům za bohatý sponzoring, 
mohli jsme dětem nakoupit nějaké dárky pod 
stromeček do školky i do školy, udělaly jim 
radost. 
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Školáci mají prázdniny již od soboty 19.prosince a školka je uzavřena od 
23.12. Sejdeme se s dětmi až v novém roce,  v pondělí 4.ledna 2010. Pracovníky 
školy čeká „oblíbená“ inventarizace a práce na úpravách školních vzdělávacích 
programů.  

Na závěr roku 2009 chci poděkovat upřímně zaměstnancům školy za 
obětavou práci a pracovní nasazení, také zaměstnancům obecního úřadu a 
zastupitelům za ochotu a pomoc při starostech s provozem školy, za to, že stojí 
vždy při nás. Děkuji všem rodičům za spolupráci se školou při výchově jejich dětí 
a za vstřícnost a trpělivost, kterou s námi mají. Věříme, že i další roky budou ve 
znamení takového souladu a pohody. 

Všem čtenářům – malým, velkým, mladým, starým, tlustým i hubeným, 
zkrátka úplně všem – přejeme hodně pohodové a šťasné Vánoce strávené s těmi 
nejbližšími a do nového roku 2010 vykročme s nadějí v srdci a dobrou vůlí, pak 
nás čeká jen to dobré.... 
        Jitka Tenklová, ředitelka 
 
 
 
 
 
 
Přátelé, bělečtí!  

Dne 4. prosince jsme po dlouhých přípravných očistných akcích slavnostně 
znovuotevřeli nádherný bělečský kostelík. Jelikož záměrem občanského sdružení 
galerie Osiková Loď je galerijními aktivitami dopomoci k opravám, které kostelík 
potřebuje, zdálo se nám vhodné otevřít kostel ve spojení s vernisáží dětských prací.  
Musím poděkovat panu starostovi J. Rohlovi, paní ředitelce bratronické školy J. 
Tenklové a paní ředitelce bělečské školky J.Dvořákové, paním učitelkám, Ladě a 
Vendulce, Terezce a Jirkovi za vydatnou pomoc při vyklízení kostela a instalaci 
vernisáže. Jsem velice ráda, že to byly právě děti, jejichž zpěv a křik spící kostelíček  
znovu rozezvučel. O našich dalších akcích budeme v Kurýru informovat všechny 
bělečské občany a hlavně jejich děti. 
  
Téma pro další vernisáž je TAJEMSTVÍ - CESTA  
 
Dále pak se ve známost dává, že o příštím úplňku proběhne setkání zájemců o členství v 
rytířském řádu syrovinka, jehož stanovy najdete na našich stránkách v rubrice 
syrovinka.   http://osika.wgz.cz/rad-syrovinka . Přesný termín bude viset včas na 
dveřích kostela. Neváhejte a staňte se taky rytíři řádu Syrovinka, souhlasíte-li 
s pravidly.                                                                Za Syrovinku a Galerii Osiková Loď   
                                                                   Hana Kniežová, Běleč 15  (tel. 728 602 933)   
                                                                                                                    osika.wgz.cz  
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Ošetřování a kácení stromů  
horolezeckou technikou 

 
• Zdravotní řez  
• Bezpečnostní řez 
• Redukční řez korun 
• Bezpečnostní vazby korun stromů 
• Kácení stromů ve ztížených 

podmínkách 
 

Jiří Krupička  
Sýkořice 
tel: 732 471 042                                        
email: krupicka.j@email.cz 
 
 

A nakonec malé redak ční poselství... 
Všem lidem dobré vůle přejeme klidný a sváteční adventní čas. Ať se povede 
všechno cukroví, ať světýlka v oknech září do kraje, ať Ježíšek v klidu a pohodě 
sežene a nachystá všechny dárky i stromeček. Až přijde čas, kdy u stromečku 
budeme všichni stát a jen dobré myšlenky budeme společně mít, ať tenhle čas 
zůstane v našich srdcích ještě dlouho. Ať aspoň střípky z krásného času Vánoc si 
s sebou přeneseme do dalšího roku.  
Všem lidem dobré vůle chceme přát do roku 2010, aby vždy měli důvod 
k úsměvu. Aby vždy, když to budou potřebovat, našli podanou ruku blízkého 
člověka, aby vždy měli někoho, kdo jim bude naslouchat a bude se snažit 
porozumět.                                                          Za redakci Kurýra Lucie Burešová  
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